nestis viris Rudlino filio quondam H. Innossii et Fridlino filio quondam Friderici inter

Gallicos civibus Pragensibus centum et duodecim marcas puri argenti. Quam//) quidem centum

et duodecim marcarum sumraam eisdem Rudlino et Fridlino dare et exsolvere promittimus

manu congregata absque omni dolo ac fide data in proximo die dominico, qua cantatur Judica me
Heus etc. Quod si non fecerimus, extunc promittimus fide sincera intrare civitatem Pragensem

nomine obstagii, in quamcunque domum ipsi Rudlinus et Fridlinus nos fecerint intrare et

ab eadem nunquam recessuri, nisi prius dictis Rudlino et Fridlino pecunia prescripta plenarie

fuerit persoluta. Item promittimus eisdem Rudlino et Fridlino, quod si nos contingeret in ipsa

civitate mauere et iacere racione obstagii ultra spacium duarum septimanarum et ipsis Rudlino et

Fridlino nondum pecuniam persolverimus, extunc predicti Rudlinus et Fridlinus habent et habere

poterunt plenam et liberam facultatem pannos i) emendi et iterum vendendi super dampnum nostrum

sub hac empcionis et vendicionis cautela, ut ipsi de totali pecunia superius prescripta una cum

dampno, quodcunqe supercreverit antedictam summam, satisfaciant 10 iiitegraliter et ex toto. In

a) Am Rande zum Theile abgeschnitten: Littera provisi intrandi racione obstagii pro pecunia. —
6) Cod.: tenore. — c) Cod.: et. — d) Cod.: deceni, aber unten ist das Wort dwcewiarMm ganz ausgeschrieben. Rich-

tiger scheint mir das erstere decem zu sein. — e) Am Rande: Idem. — f) Cod.: et. — g) Cod.: quas. — /;) Cod.:

in quacunque. — i) Cod.: per annos. — k) Cod.: satisfaciatur.

^) Sollte hier eine verballhornte üebersetzung von Vroburg vorliegen?

55

cuius rei testimonium presentes litteras conscribi fecimus et sigillorum nostrum muiiicione iiissimus

coramuniri. Datum et (sie) anno etc. ')

45.

Der Bischof Gregor von Frag bekundet, dass der Domherr vom Wyssehrad und Pfarrer

in Dudecs Friedrich dem Präger Bürger Jlatthäus von Eger und seinen Erben einen Zins von

20 Marli auf den Dörfern Bloivit.z und Kam,enmost für eine Schidd von 47 Mark und einem Viertel

und sein vor dem Kloster Zderas liegendes Haus für 17 Mark und ein Viertel bis 2um nächsten

Georgitag verpfändet habe. Prag 1397, Febr. 1.

Nosa) Gregor ins tlei gracia Pragensis episcopus tenore presenciuni proliteinur,

i\\wAb) honestus vir dominus Fridericus Wissegradensis ecclesie canonicus plebanus in Bu-

decz in nostra constitutus presencia obligavit honesto viro Matheo de Egra civi Pragensi

suisque heredibus censum viginti niarcarum in villis Blecwicz et Kanienniost pro debito

quadraginta Septem marcarum et fertone argenti, in quibus eideni c) Matheo et suis (heredibus) d)

dinoscitur obligatus sub condicionibus huiusmodi adhibitis e) plonius et expressis, /) ut ipse

Matbeus et heredes
|
sui dictum censum viginti marcarum argenti in dictis villis pro se recipere

debeant, tarn diu donec ipsis de predictis quadraginta septem marcis et fertone fuerit satisfactum

integraliter Qig) ex toto. Prcterea dictus Fridericus obligavit dicto Matheo ac heredibus suis

domum suam sitam ante claustrum Zderas in sedecim marcis argenti et fertone usque ad

festura beati Georii proxinn; nunc venturum sub huiusmodi promisso interveniente, quod si eadem

domus in eodeni festo beati Georii non fueiit exsoluta, extunc ipse Fridericus in continenti ex/<^

eadem domo exire tenebitur atque debet ; extunc ipse Mattheus (et)/j pueri sui liberam facul-

tatem habent et habere poterunt vendendi domum eaudem sub hac vendicionis cautela, quod si

in vendicione domus eiusdem in dictis sedecim marcis argenti et fertone aliquem paterentur

defectum, ille ipsis suppleatur in censu superius prenotatf». Si dictus Fridericus dictam

domum exsolverit ante festum sancti (ieorii antedictum. nichilominus et ipsam nec non curiam

in dicta k) villa C a m e n m o s t sitam per dominum J o h a n n e m prepositum Z a c e n s e m occu-

patam l), sed eadem curia ad nmiuis ipsius Friderici devoluta, ipse Matheus et heredes sui cum
censu i)redicto in sua potestate tenebunt et possidebunt eandem, ita tamen (]uod census. qui de

eadem curia fuerit persolutus, ad summam dicti debiti debeat computari et ipsi Friderico in

eodem debito defalcari. Dictus et dominus Fridericus sepedicto .Matheo seu Imredibus suis

dictam locabit curiam, si ipsam conducere voluerit pro eodem censu. pro m) alter ipsam

conduceret, ita tamen quod census eiusdem curie in sunnnam dicti debiti eomputetur et ipsi

Friderico in eodem debito similiter defalcetur, verum tamen nolumus//; iiucid per liuiusmodi

locacionem successori ipsius domini Friderici predicti aliciuod iirciudicium debeat generari. In

cuius rei testimonium et predicti Mathei o) civis Pragensis heredunuiue suorum cautelam tirmiorem

preseus scriptum fieri tam nostro quam honorabilis^j^ viri magistri
|

Rapotonis Tinensis Fol. 70 b

d) Darüber: Litera obligacionis intrandi civitatem pro pecunic solucione. Cod.: Xos Gregoribus. — b) CoJ.

:

et honestis. — c) Cod.: Fridlino Mattheo. — d\ fehlt — e) Cod.: adhibita. — f) Cod.: expressu. — r/) fehlt.

h) Cod.: in. — i) fehlt. — k) Cod.: in dictam. — l) Hier scheint ein Wort zu fehlen. — m) Cod.: per quod. —
n) Cod.: veruntatem voluntaiiieii volutameii volimus. — o) Cod.: Matheo. — p) Cod.: homo rotionabilis.

*) Rudlinus ist zweifellos der iu einer Urkunde vom 22. Nov. 1288 mit dem Beinamen Holli (worauf oben
noch der erste Buchstabe H. deutet) bezeichnete Prager Bürger, bezw. sein Sohn; Fridlinus wohl der in der Koni"-

saaler Chronik mit seinen Brüdern Johann und Nicolaus öfter genannte Fridericus de Gallis, S. 287, 349, 389.

56

prepositi nec non dicti domini Friderici sigillis fecimus roborari. Actum et datum anno

domini 1297 Kai. Februarii indictione XI (sie), pontificatus vero nostri anno secundo.
')

46.

Heinrieh und HeciJca von Lipa nebst Beimtind von Leuchtenburg verpflichten sich, eine

Schuld von 122 Marie an Jaliob Wölfel acht Tage nach dem nächsten Sonntag Laetäre zurück-

zuzahlen. 1300.

Nos a) Henricus et H ecika de Lipa nec non Re(i)mundus de Luch(t)enburch

tenore precencium publice recognoscimus et fatemur, quod viro honorabili c) et discreto Jacob

o

quondam Wolf Ii ni civis cZ) Pragensis filio teneraur centuni et viginti duas marcas puri argenti

et Pragensis ponderis. Quam summam centum et viginti duarum marcarum argenti eidem Ja-

cob o ac heredibus suis dare e) et exsolvere promittimus congregata manu ac fide data post me-

diam Quadragesimam ad octo dies immediate sequentes. Quod si non exsolverimus predicto Ja-

cobo et heredibus suis prescriptam pecuniam termino eodem, extunc predictus Jacobus ac heredes

sui habent et habere poterunt plenani et liberam facultatem pannos emendi et iterum vendendi f)

sub hac empcionis et vendicionis cautela, ut prefato Jacobo et heredibus suis tam de capitali

pecunia quam eciam de dampno, quodcunque supercreverit eandem summam, satisfaciat integraliter

et ex toto. Item promisimus eidem (/) Jacobo et heredibus suis super terminum eundem intrare

Pragensem civitatera et ab eadem nunquam recessuri, nisi prius ipsi Jacobo antedicto et suis

heredibus plenarie persolvatur. Ceterum promisimus ipsis antedictis sincere et absque omni fraude

cum nullo alio facto pagare, nisi cum puro argento sub coudicionibus superius annotatis, qualiter-

cunque Status terre mutetur. Quod si hoc et singula superius expressa non adimpleverimus neque

faceremus, extunc tenore presentis scripti fatemur nostram fidem erga ipsum Jacobum et suos he-

redes violasse. In cuius obligaciouis et promissionis certitudinem firmiorem presentem literam